四 川 省 性 学 会

川性学发[2024]23 号

关于招募 “跑道计划”申请学校的通知——家校携

手助力青少年性教育

各学校及相关负责人：

在性教育越来越受到社会各界重视的今天，许多家长和

学校都尝试开展针对学生的相关主题活动，但在实践的过程

中却依然面临重重困难。

为了帮助学校和家长更好了解性教育的专业知识，用更

系统科学的方式，和更轻松坦荡的态度对孩子进行性教育。

四川省性学会的“爱智行”青少年性教育项目拟联合学校与

家长，一起开展助力青少年性教育的公益活动“跑道计划”。

活动将为申请的学校提供免费的家长性教育科普讲座，在学

校和家长层面为学生提供良好的指引。

现将相关事项通知如下：

一、 时间安排

2024 年 7 月开放申请通道，接受之后性教育讲座计划

（具体时间以后续校方与工作人员沟通为准）。

二、 申请主体及条件

1、  四川省内各大中小学（外省申请学校可单独联系）

2、  可提供讲座举办的相应场地，召集符合学校预期的参与

家长数量

三、 参与方式

1. 校方向四川省性学会提交讲座申请，由学校负责提供场

地，并组织家长参与。

2. 四川省性学会免费提供符合资质的性教育讲师前往学校向

家长进行性教育科普讲座，并在过程中与校方保持讨论与

沟通，确保讲座效果。

四、 申请流程

1. 坚持自愿原则，由符合条件的单位或机构填写申报表，并

将盖章后的申报表电子版提交至学会邮箱

scsexology@163.com，邮件主题格式：跑道计划+学校名

称+预期时间。

2. 四川省性学会办公室将对申请进行审核，确认申请内容

后，将由相关工作人员联系学校负责任人通知结果。

3. 对申请通过的学校，学会工作人员将会与负责人对接后续

安排，包括问卷调查，讲座授课老师、讲座安排细节、交

通住宿等。

五、 费用

讲师授课费：免费。

因学校地理位置原因或讲座时间安排而产生的交通费与住

宿费，由申请方支付。

六、 注意事项

1. 讲师资质：开展讲座的老师都经过四川省性学会的资质审

核，接受过专业的性教育讲师培训与训练，具有一定的性

教育实践经验。

2. 考虑到人力限制和讲座质量，每所学校最多申请两场免费

讲座。

3. 每场讲座面对家长人数最多 200 人，其孩子所处年龄段尽

量一致。

4. 本次活动最终解释权归四川省性学会办公室所有。

七、 联系方式

工作人员：18281461397（汪老师）

四川省性学会

                                 2024 年 6 月 25 日